11/10/2019

STATUT

I SHOQERISE TREGTARE PRIVATE “FINESTRA ITALIA” Sh.P.K

KREU I

EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

NENI 1

NE& Durrés, sot mé datén 11/10/2019 ( dymijé e nentembedhjete ) dité e premte, me shtetasit me
kéto identitete :

- Francesco Mosca, i datelindjes 01/01/1964, shtetas italian, lindur dhe banues ne
Cagnano Varano, identietti i te cilit verifikohet me karten e identitnit me nr. AY8151766

- Angelo Mosca, i datelindjes 22/11/1986, shtetas Italian, lindur dhe banues ne Cagnano
Varano, identiteti i te cilit verifikohet me karten e identitetit me nr. AX2288443

Kané krijuar:

Shoqériné tregtare me ortakéri dhe me pérgjegjési t& kufizuar FINESTRA ITALIA shpk dhe
me emer tregtar “FINESTRA ITALIA”.

NENI 2

Selia Qéndrore e shoqérisé &shté né adresén: DURRES Lagjja nr.3, Sheshi Liria, Qendra Biznesit
EGT, kati 6, Durres

NENI 3

Shoqgria e shtrin aktivitetin tregtar né t& gjithé Juridiksionin territorial t& Republikés s&
Shqipérisé.

Me vendim t&€ Asamblesé sé Ortakéve, mund t& krijohen ose anullohen ( né rast se jané celur)

Seli, Filiale, Agjensi dhe Pérfaqési si né qytete t& tjera t& Shqipérisé dhe jashté shtetit.

Njésité e tjera strukturore t& shoqérisé, si Degé apo Pérfaqési dhe jashté shtetit krijohen kur njé
gj€ e tillé e parashikon dhe lejon edhe legjislacioni i vendeve t& huaja, normat e sg drejtés
ndérkombétare private dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes vendeve té ndryshme.
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NENI 4

Kapitali Themeltar i shoqérisé éshté né likuiditet né shumén 100.000 (njeqind mije) leké i ndaré
né 2 kuota i formuar dhe nénshkruar nga Ortakét sipas kétij kontributi:

- Francesco Mosca, i datelindjes 01/01/1964, shtetas italian, lindur dhe banues ne
Cagnano Varano, identietti i te cilit verifikohet me karten e identitnit me nr. AY8151766
me pjesemartje 1 kuote ne vlere monetare prej 50.000 lekesh.

- Angelo Mosca, i datelindjes 22/11/1986, shtetas Italian, lindur dhe banues ne Cagnano
Varano, identiteti i te cilit verifikohet me karten e identitetit me nr. AX2288443 me
pjesemarrje 1 kuote ne vlere monetare prej 50.000 lekesh

Ortaku ka pavarési ligjore, organizative si dhe t& drejta pronésie mbi ¢do lloj Kapitali, mjete
xhiroje apo ¢do lloj pasurie tjetér ( & luajtshme apo t& paluajtshme), té fituar né rrugé t&
ligjshme.

Shogqéria pérgjigjet vetém me kapitalin e saj.

Ortakét kané t& drejté t€ transferojné jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé pjesérisht ose
térésisht kontributet e tyre, pérfshiré fondet dhe vlerat e kontributit né natyré bazuar né té drejtén
g€ u njeh ligji ” Pér investimet e Huaja >’

Shoqgria dhe t€ tretét, respektojné kéto transferime sapo tu béhen té ditura.

Kapitali fillestar mund t& shtohet ose t& pakésohet sipas vendimit t& asamblesé s& ortakéve.
Kuotat e pjesémarrésve né kapital jané t& gjitha t& eméruara dhe t&é pandashme. Kapitali &shté
térésisht i shlyeshém dhe i nénshkrueshém.

NENI 5
Kapitali nuk mund t& jeté kurré i pérfagésuar me letra me vleré.
NENI 6

Kohezgjatja e shogerise do te jete me afat te pacaktuar. Ajo mund te shperbehet ne cdo kohe dhe
per cfaredo lloj shkaku..

Me vendim t&€ Asamblesé s& Ortakéve, kohézgjatja e ushtrimit t& aktivitetit t& shoqéris€ mund t&
ndryshojé dhe ky vendim i dérgohet menjéheré pér depozitim Qéndrés kompetente pér t& béré
shenimet e nevojshme né Regjistrin e Shogérive Tregtare.

NENI 7

Shoqgria e zhvillon veprimtaring e saj tregtare né pérputhje t€ ploté me legjislacionin shqiptar né
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fuqi si dhe mbi bazén e kontratés s& themelimit dhe ketij statuti té saj.

NENI 8

Shogéria krijohet pér t& ushtruar aktivitetin e saj tregtar n& kéto drejtime:

-Tregti me shumice dhe pakice te materialeve te ndertimit, material dhe aksesore te pajisjve
hidro-termo-sanitare.

-Tregti me shumice dhe pakice jashte dhe brenda vendit te portave dhe dritareve te te gjitha
llojeve, ne lende drusore, alumini, metalike etj.

-Tregti te pajisjeve dhe makinerive te ndryshme ne fushen e prodhimit te materialeve te
ndertimit, te dyerve, dritareve, kangjellave prej druri, alumini , metali etj.

-Perpunim dhe prodhim i dyerve, dritareve ,kangjellave apo cdo produkt I gatshem dhe gjysem i
perpunuar prej druri, alumini, ferramente te ndryshme .

-Eksport i produkteve te perpunuar dhe gjysem te perpunuar, dyer dhe dritare te te gjtiha llojeve
prej druri, alumini, ferramente te ndryshme.

-Dhenia me gera e makinerive te ndryshme te perpunimit dhe prodhimit te produkteve te drurit,
aluminit, dhe ferramentave te ndryshme, dyer , porta, dritare te te gjitha llojeve.

-Investime ne pasuri te paluajtshme.
-Blerje dhe shitje te pasurive te paluajtshme.
NENI 9

Me qéllim arritjen e objektivit t& shoqérisé, ajo ka t& drejté t& merret me gjithcka q& ka lidhje me
objektin e saj, duke pérmbushur t& gjitha veprimet tregtare, pér pasurité e paluajtshme dhe t&
luajtshme, financiare dhe bankare, edhe me veprime t& zbuluara (pérjashtuar me mbledhjen e
fitimit), duke pranuar pjesémarrjen né fitim si dhe marrjen pjesé né shoqéri t€ tjera dhe
sipérmarrje me objekt veprimtarie analoge, t& ngjashme ose € lidhur me t&, qofté direkt, qofté
indirekt.

NENI 10

Shogéria e fiton personalitetin juridik nga dita e pajisjes me Certifikatén e Identifikimit t&
Personit t& Tatueshém ( NIPT ) nga Qéndra Kombétare e Biznesit.
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KREU II

KUSHTET EKONOMIKE

NENI 11

Shoggéria cel llogari bankare né leké vendi dhe ¢do lloj valute, né banka vendase ose t& huaja,
private apo shtetérore, me qéllim pér t& kryer veprimet e nevojshme pér ushtrimin dhe
pérballimin financiar t& aktivitetit te saj.

Cdo ortak si dhe administrator i pérgjithshém i caktuar né Aktin e themelimit dhe Statutin e
shoqérisé, depoziton specimentin e firmés origjinale né bankat ku &shté ¢elur llogaria dhe
veprimet bankare kryhen me firmén e tij, pér veprimtaring e zakonshme financiare , kryerjen e
pagesave, likuidimeve me furnitorét jashté e brenda vendit t& detyrimeve fiskale shtetérore si
tatimore, doganore, sigurimeve shoqérore e shéndetésore, TVSH.

Ndérsa né raste e kryerjes sé veprimtarive té réndésishme qé kané t&€ b&jné me shpenzime né
vlera t& médha dhe té& jashtézakonshme, qé lidhen me transaksione qé& kané t& béjné me blerje t&
pasurive t& paluajtshme, shkémbime apo ¢do lloj tjetersimi i tyre , zmadhime t€ kapitalit n&
likuiditet apo né natyre, vénie né garanci hipotekore apo bankare, ato pér gelje dhe marrje kredie,
pér marrje pjesé né tendera brenda vendit apo ndérkombétare, Administratori i pérgjithshém i
eméruar kryen veprime bankare vetém mbi bazén e vendimit me shkrim t€ Mbledhjes s&
Asamblesé sé Ortakéve.

NENI 12

- Administratori i pérgjithshém i shogérisé, emérohet Z. Angelo Mosca, i datelindjes
22/11/1986, shtetas Italian, lindur dhe banues ne Cagnano Varano, identiteti i te cilit
verifikohet me karten e identitetit me nr. AX2288443

Bazuar né NENIn 95 t& Ligjit Nr.9901 daté 14/04/2008 ‘Pér tregtarét dhe Shoqérité Tregtare’,
administratori Z.Angelo Mosca, emérohet pér njé périudhe kohe 5 vjet , me té& drejté ripértéritje.
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NENI 13

Pjesét e kapitalit themelor, jan€ né likuiditet, nominative dhe lirisht té transferueshme né€ mes t&
ortakéve dhe rrugé trashégimie sipas dispozitave t& Kodit Civil.

Ortakét kané té drejtén e parablerjes sé kuotave ndaj njéri tjetrit.

Ato gézojné gjithashtu t& drejtén e shitjes apo transferimit t& kuotave qé zotérojn&, persona té
tjeré fizik apo juridik, jashté ortakérisé, vendas ose t& huaj, vetém atéheré kur asnjéri prej tyre
nuk ushtron té drejtén e parablerjes.

Shitja apo tranferimi i kuotave tek Ortakét dhe t& tretét b&het me akt noterial.

NENI 14

Pér tjetérsimin e kuotave né vlerén e kontributit t& kapitalit themeltar, secili ortak éshté i detyruar
t& njoftojé me shkrim shoqéring, e cila brenda 3 muajve nga dita njoftimit, duhet t€ marré
vendim me shkrim pér lejimin e transferimit. Ky vendim merret me shumicén e votave Pro, t€
asamblesé sé ortakéve qé zotérojné pjesét e kapitalit themeltar.

Kur asambleja e ortakéve me kalimin e 90 ditéve nuk merr vendimin pérkatés pér miratimin ose
jo t& kérkesés sé njérit ortak pér tjetérsimin e kuotave t& tij, kérkesa quhet e pranuar.

Kur né mbledhjen e saj asambleja e ortakéve merr vendim pér pranimin e kérkesés nga ortaku qé
e ka béré até, ka t& drejtén e shitjes dhe transferimit t& kuotave q€ ai zot€ron.

N& rast se asambleja e ortakéve merr vendim pér refuzimin e kérkesés pér shitjen apo tranferimin
e kuotave, ¢do ortak brénda 90 ditéve, duhet t& ushtrojé té drejtén e parablerjes sé& kuotave, né té
kundért, me plotésimin e kétij afati ortaku kérkues mund ti shes€ apo transferojé kuotat e tij tek
té tretét, brenda vendit apo jashté shtetit.

Kur lind nevoja e vlerésimit t& kuotave, Ortakét marrin vendim me shkrim pér caktimin e njé
eksperti kontabél t& autorizuar dhe kur nuk bien dakord pér njé gjé t& tillg, ja kerkojné caktimin e
tij Gjykatés sé juridiksionit pérkatés, vendimi i € cilés éshté i detyrueshém, pasi t& keté marré
formén e preré.

NENI 15
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Ortakét , secili prej tyre, ka t€ drejté t& transferojé jashté territorit t¢ RSH pjesérisht apo térésisht
kontributet e tij pérfshiré dhe Fondet e Kontributet n& Natyré bazuar né t& drejtén qé parashikon
dhe lejon ligji ¢’Pér investimet e Huaja’

Transferimet e pjeséve té Kapitalit themelor duhet & jené t& vértetuara me Akt Noterial dhe pér
njé gjé té tillé Ortakét duhet t& marrin paraprakisht vendim me shkrim.

Shoqéria dhe té tretét, duhet t& respektojné kéto transferime sapo té b&hen t& ditura.
NENI 16

Kapitali themeltar i shogérisé mund t€ rritet ose t& zvogélohet mbi bazén e vendimit me shkrim
t& marré unanimisht né mbledhjen e asamblesé se ortakéve, i cili nénshkruhet prej tyre dhe
dokumentohet duke béré dhe shenime né regjistrin pérkatés.

Me vendim t& asamblesé sé ortakéve, né dizpozicion t& shoqérisé mund t& vihen dhe fonde t&
tjera financiare duke pérfshiré dhe shtesa me an€ té Kapitalit n€ Natyr€.

NENI 17

Zmadhimi i kapitalit themeltar, mbi bazén e vendimit me shkrim t& asambles€ sé ortakéve béhet
kur me paré secili ortak ka deklaruar, nénshkruar dhe derdhur vullnetarisht pjesén e kapitalit q&
kérkon t& zmadhojé, si né formén e kontributit né valuté ose leké dhe né natyre.

Nuk konsiderohen zmadhim i kapitalit themeltar kontributet e shérbimeve t& secilit ortak.

Pas marrjes sé vendimit pér zmadhimin e kapitalit themeltar, Ortakét duhet t& marrin vendim me
shkrim dhe pér t& pasqyruar njé rrethang té tillé né aktin e themelimit dhe statutin e shoqérisé
duke pasqyruar qarté kuotat apo kontributin e derdhur nga secili ortak.

NENI 18

Ashtu sikurse dhe né rastin e zmadhimit dhe kur bé&het zvogélimi i kapitalit themeltar, merret me
vendim me shkrim nga mbledhja e asamblesé sé ortakéve dhe zvogglimi i kapitalit themeltar e
prek ortakun né até raport t& pjesés sé kontributit q& ai pérfaqéson né krijimin e kapitalit
themeltar.

N& rastin kur asambleja e ortakéve vendimin pér zvogélimin t€ kapitalit themeltar e merr pér
shkakun se humbjet e shogérisé arrijné nén limitin e parashikuar dhe lejuar nga kodi tregtar pér
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shoqgrité me ortakéri me pérgjegjési té kufizuar, krahas vendimit pér zvogglimin e kapitalit
themeltar, Ortakét duhet t& marrin vendim dhe pér t& pércaktuar:

1-Nevojén e ndryshimit t& formés juridike t& shoqérisé duke kaluar né njé formé tjetér.
2-Ndryshimin e aktit t& themelimit dhe t& statutit t€ saj.

3-Té& béjné publikimin dhe njoftimin e t& tretéve , me t& cilét Shogéria ka marredhénie
kontraktore si dhe té& kreditoréve t& saj.

NENI 19

Si né rastin kur Ortakét marrin vendim me shkrim, pér zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit
themeltar kéto ndryshime duhen pasqyruar dhe né aktin e themelimit dhe né statut dhe pasi t&
jené legalizuar pér bazueshmériné ligjore dhe autenticitetin e nénshkrimeve para njé noteri, dhe
ato i dérgohen menjéheré pér depozitim QKB, pér t& béré shénimet e nevojshme né Regjistrin
tregtar t& shogérive tregtare.

KREU III

ORGANET DREJTUES TE SHOOQKERISE DHE TE DREJTAT DHE DETYRAT E
ORTAKEKEVE

NENI 20

Organet drejtuese t& shogérisé jané :

1.Asambleja e Ortakéve

2.Administratori i Pérgjithshém i Shoqgérisé.

NENI 21

Mbledhja e asamblesé sé ortakéve éshté organi i vetém me i larté drejtues e vendimor i shoggrisé
dhe ushtron t& gjitha kompetencat qé i njeh ligji “’Pér tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™’,.
Asamblesé sé Ortakéve qé jané krijuar me Ortakéri.

Ortakét kryejné drejtimin dhe administrimin e shoqéris€, duke respektuar legjislacionin tregtar né
fuqi si dhe té& drejtat dhe detyra e pércaktuar né aktin e themelimit dhe kété statut.

Cdo ortak mund tia delegojé kompetencat njé ose mé shumé administratoréve t€ caktuar me
vendim t& asamblesé sé ortakéve, si dhe njé personi fizik jashté ortakéris¢ s¢ shoqérisg, shtetas
shqiptar ose i huaj mbi bazén e prokurés, t& béré me akt noterial.
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NENI 22

Me vendim t& asamblesé sé ortakéve, Shoqéria mund t& zgjerohet duke pranuar njé ose mé
shumé ortaké & tjeré, shtetas shqiptar apo t& huaj, ose bashkohet me njé shoqéri tjetér tregtare si
brenda vendit dhe jashté vendit, t& zgjerojé objektin e veprimtaris€ s saj etj.

NENI 23

Ortakét e shoqgérisé kané dhe kéto té drejta dhe detyra kryesore:

e Te marrin pjesé né drejtimin dhe administrimin e gjithanshém t&€ veprimtaris¢
ekonomiko-tregtare t& shoqgérisé dhe t& ¢do veprimtarie tjetér té saj, kur ajo ushtrohet né
pérputhje me ligjet, aktin e themelimit dhe statutin e saj.

e T& kérkojné dhe ti jepen t& gjitha informatat q& kané& t& béjné me gjendjen tregtare dhe
financiare t& veprimtarisé sé shoqérisé, si dhe i t€ gjitha dokumentave t€ pé€rpunuara nga
Shoqgéria , ato q& kané té bé&jné me nxjerrjen e rezultatit ekonomik t€ bilancit kontabél apo
pér ¢do llogari t& gelur, si dhe t& asaj likuiduese sipas kontributit t& dhéné prej tij.

e T&kryejné shérbime pér realizmin e objektivave dhe géllimeve t& veprimtarisé s¢ rregullt
e ligjore t& shoqérisé.

e Me vendim té asamblesé, Ortakét emérojné dhe shkarkojné né ¢do koh& adminstratorin e
shoqérisé, si dhe ekspertin kontabél t€ autorizuar.

e Secili ortak me ané te administratorit Brenda ortakerise ose te atij te emeruar prej tyre
jashté ortakérise dhe kur ky i fundit &shté i pajisur me prokuré, ushtrojn€ dhe t& drejté.

e Mundésohen pér té kryer t& gjitha aktet dhe veprimet juridike q& konsiderohen se jan€ t&
domsdoshme pér ushtrimin e gjithanshém dhe fitim prurés t€ veprimtarisé tregtare t&
shoqgérisé sipas géllimeve dhe objektivave te saj si¢ mund t& jené :

1.Té lidhin kontrata t& ndryshme qé kané pér objekt blerjen, shitjen, kémbimin dhe marrjen
me qera t& pasurive t€ ndryshme ( t& luajtshme dhe t& paluajtshme, até t€ servitutit,
uzufruktit, enfiteozés, franchising, sipérmarrje ndértimi etj. si me persona fiziké dhe me
persona juridiké vendas apo t& huaj, me shtetin dhe né rastin e blerjes s€ pasurive t&
paluajtshme apo marrjen e tyre me gera pér njé kohe mbi 9 vjet , si dhe kontratave t&
servitutit, uzufruktit, enfiteozés, duhet t& béjné rregjistrimin né Hipotekat e ZVRPP t&€ rrethit
t& juridiksionit pérkatés si pér transkriptimin e pronésisé né favor t€ shoqéris€ apo kalimin e
késaj pasurie né posedim ligjor.
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Cdo blerje e pasurive t& mésipérme, konsiderohet dhe si shtesé e kapitalit né natyré.

2.Té& kryejné ¢do lloj veprimi prané t& gjitha zyrave shtetérore dhe private, bankat e ¢do
niveli et]. q& kané t€ b&jné me garancité, sipérmarrjet, marrjen e kredive, té siguracioneve dhe
risiguracioneve pér jetén dhe démet, transportit, kryerjen e veprimeve doganore pér
zhdoganimin e mallrave t& importuara, deklarimin e atyre t& eksportuar, plotésimit né kohé
dhe me rregullsi t& dokumentacionit fiskal, tatimor, bankar etj.

NE raste kur veprimet juridike kryhen nga administratori i eméruar nga Ortakét ose personi
qé pérfaqéson njéri nga Ortakét mbi bazén e prokurés, kéta jané té detyruar qé né pérfundim
t€ realizmit t€ veprimit pérkatés t& njoftojné menjéheré dhe ti japin llogari asamblesé s&
ortakéve.

NENI 24

Pérfaqésimi i shoqérisé, né marrédhéniet me t& tretét si brenda vendit dhe jashté shtetit si rregull
dhe pérgjithésisht i pérket secilit Ortak.

NENI 25

Cdo Ortak dhe Administratori i Shogérisé, i eméruar prej Ortakéve kané t& drejté qé pér nevojat
e ushtrimit normal t& aktivitetit t& Shoqérisé, t& marrin n& puné specialisté dhe shtetas t&
ndryshém madhoré& dhe me zotési t& ploté pér té vepruar, duke lidhur Kontratén sipas kritereve
q¢ parashikohen n& Kodin e Punés né fuqi, t& miratuar me Ligjin Nr.7961 dt 12/07/1995 dhe
shtesat e mépasme plotésuese té tij dhe me Ligjin Nr. 7703 dt 11/05/1993 “Pér Sigurimet
Shoggrore” si dhe né pérputhje me rregullat teknike dhe té disiplinés profesionale t& caktuara nga
ana e punédhenésit.

KREU 1V

BILANCI, TE ARDHURAT DHE SHPERNDARJA E SHOQERISE

NENI 26
Veprimet ekonomiko-financiare t& Shogéris¢, mbyllen me datén 31 Dhjetor t& ¢do viti.

Nxjerrja e Bilancit financiar vjetor, béhet duke respektuar rregullat mbi Kontabilitetin dhe
brenda datés 31 Mars t& vitit pasardhés, nga data e mbylljes sé vitit financiar.

Pér nxjerrjen e rezultatit Kontabél t& Shoqérisé, mbi bazén e Aktivit dhe Pasivit nga me vendim
t€ Ortakéve caktohet njé Ekspert Kontabél i Autorizuar.
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Eksperti ka pér detyré té kontrollojé dhe verifikojé t& gjithé dokumentacionin kontabél t&
veprimtarisé Ekonomiko Tregtare t&€ Shoqérisg, si até vjetor dhe até né lidhje me kontrollet
périodike té ushtruara prej tij, pér rastet kur ai éshté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé té tillé¢ mbi
bazén e Vendimit t& marré nga Ortakét e Shoqérisé.

Né pérfundim t& Kontrollit, Eksperti Kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér
nxjerrjen e rezultatit pérfundimtar t€ Bilancit Financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet
périodike té ushtruara, té cilat &shté i detyruar qé t’ja paraqése dhe dorézojé né kohé Mbledhjes
sé Asamblesé sé Ortakéve, i cili €shté Organi i vetém pér ti shqyrtuar dhe vendosur miratimin e
tij.

NENI 27

Nxjerrja e rezultateve té Bilancit vjetor, duhet béré me saktési dhe duke respektuar té gjitha
rregullat qé pércaktohen né Ligjin mbi kontabilitetin dhe atyre t& sistemit t& Tatim Taksave qé
jané t&€ detyrueshme pér tu zbatuar nga ¢do subjekt privat q& ushtron veprimtari tregtare.

Eksperti Kontabél i autorizuar pérveg té€ drejtave, ka edhe kéto detyrime:

1) Garanton Asamblené e Ortakéve se llogarité vjetore jané té regullta dhe Bilanci éshté
nxjerré me saktési dhe konform rregullave t& Ligjit “Mbi Kontabilitetin”.

2) Te pasqyrojé me vértetési rezultatet e operacioneve t& vitit t& kaluar financiar dhe
gjéndjen reale financiare t€ Shoqérisé né mbylljen e vitit financiar té aktivitetit tregtar té
saj.

3) Té verifikojé pérputhjet me llogarité vjetore t& informacioneve té dhéna nga
Administratorét e Shoqérisé né Mbledhjet e Asamblesé se Ortakéve, duke pérfshire dhe
dokumentat pér gjéndjen financiare q€ ai (Administratori) i ka paraqitur Asamblesé sé
Ortakéve.

4) T’i bgjé té njohur Ortakéve dhe Administratorit t& Shoqgérisé: Kontrollet dhe verifikimet
qé jané béré prej tij pér kontrolle periodike ose vjetore, duke véné né dukje parregullsité
apo pasaktésité e konstatuara, masat ligjore pér rregullimin e tyre, etj.

NENI 28

Eksperti Kontabél i autorizuar &shté pérgjegjés ndaj Shoqérisé dhe ndaj té tretéve pér pasojat e
démshme t€ shkaktuara me fajin e tij (Dashje ose pakujdesi) aktivitetit tregtar t& Shoqérisé, por

nuk &shté pérgjegjés kur kéto Déme shkaktohen pa dijeniné e tij dhe nga veprlmet me faj t&
Administratorit t&€ Shoqérisé.

(i
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NENI 29

Bilanci Kontabgl vjetor, miratohet mbi bazén e vendimit me shkrim t& marré nga Ortakét n&
mbledhjen e asamblesé s& ortakéve, né t& cilén jo vetém qé& dokumentohet aprovimin e tij por dhe
qé pércakton dhe né lidhje me disponibilitetin e fondeve ligjore, sipas nevojave té& zhvillimit t&
métejshém t& aktivitetit t& shoqérise por dhe pér garantimin e veprimtarisé s& rregullt té saj, duke
patur parasysh Fondin e Akumulimit, krijimin e fondit t& vegantg, etj.

NENI 30

Pér formimin e fondit rezerve, q€ emértohet “ Rezervé e domosdoshme » Ortakét vendosin qé
nga fitimi i akumuluar gjaté vitit financiar, pasi zbriten humbjet e vitit t& méparshém, té 1éré t&
paktén 1/20 e vlerés s& Fitimit t& realizuar.

NENI 31

Té& ardhurat neto ( dividenti ) q€ mbeten pas vegimit t& fondeve ligjore t& mésipérme dhe t& atyre
pér shlyerjen e ¢do detyrimi tatimor e fiskal apo likuidimin e pagesave ose ekzekutimin e
detyrimeve (debive) ndaj t& tretéve, i kalojné né pronési, Ortakéve né raport me pérqindjen e
Kontributit financiar q& ata kané dhené ng krijimin e Kapitalit Themeltar.

NENI 32

Shpérndarja ose prishja e shoqérisé, mund t& béhet né ¢do kohé dhe pér ¢farédo shkaku, edhe
para plotésimit t& afatit pér té cilin &shte krijuar Shoqéria si¢ mund t& jené:

a) Humbja e Kapitalit ose pamundésia e vazhdimit t& métejshém t& veprimtarisé s@ saj.
b) NE njé nga ményrat e parashikuara nga Ligji “ Pér Falimentimin e Shoqérive Tregtare ”
¢) Me kérkesén e njérit Ortak dhe kur kjo pranohet nga Mbledhja e Asamblesé s& Ortakéve.

NE& kété rast Ortakét, marrin vendim me shkrim né té& cilin parashikojné dhe ményrén e likuidimit
t€ shoqéris, duke caktuar njé apo disa likuidatore dhe léshuar né ¢do dokument t& nxjerré prej tij
emrin e likuidatorit dhe emertesén shtess “Shoqgri né likuidim e sipér”.

NENI 33

Akti i emérimit te likuidatorit, publikohet sipas kushteve q¢€ parashikon ligji pérkatés duke

specifikuar dhe dokumentat q€ duhen depozituar né aneksin e regjistrit Tregtar.

NENI 34
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Likuidatori &shté i detyruar qé t& jeté i vémendshém dhe korrekt si pér realizimin e t€ drejtave
pér subjektet ndaj t& cilave Shogéria éshté Kreditore dhe pér ekzekutimin e ploté t& detyrimeve
(debive) q& Shoqéria ka ndaj shtetit, shtetasve te vegant€, apo pérsonave fizike ose juridike
vendas apo té huaj.

NENI 35

ta bejné objekt konflikti gjyqésor.

Te drejtén e ngritjes s& Padis giyqésore, né rast konflikti civil, ¢do Ortak e disponon né ményré
t€ pavarur, duke e ngritur até n& Gjykatén e rrethit Gjyqésor Durrés ose né Gjykatén
ndérkombétare t& Parisit.

NENI 36

NENI 37

Ky statut u redaktua n& 3 (tre) kopje né& gjuhén shqipe dhe me pérmbajtje e vlera t& njéjta juridike
dhe pasi lexohet né parim dhe nen pér nen nga Ortakét themelues t& Shoqérisé FINESTRA
ITALIA SHPK dhe nénshkruhet prej tyre né té gjitha kopjet duke u vens emri, mbiemri dhe
firma origjinale.

ORTAKET THEMELUES

TE SHOQERISE TREGTARE ME ORTAKERI FINESTRA ITALIA SHPK

Miratues té& kétij Statuti

1) Angelo Mosca WD (/&L)bu.; C&Z;/(/O

2) Francesco Mosca _Holch Faa Nesgc e I ZEreE «_—~




